80. etagiu
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casa: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 197.

Brașov, Miercuri 6 (19) Septembrie

1906.

Școala din Tohanul-vechiu.

(a) În preajma Brașovului, apar-
tinând tot țării Bârsei, dar cu admi-
nistrația la Făgăraș — se află Toha-
nul-vechiu, o comună grănițarească,
locuită exclusiv de Români.

Comuna aceasta își avea școala
sa grănițarească prefăcută în urma
vitregimei timpurilor în școală comu-
nală.